



Spettabile  
**Circolo Didattico Corciano**  
CF: 80015990544  
Via Settembrini, 19  
06073 San Mariano (PG)  
ITALIA

**Preventivo nr. 138/2022**

Data: 26/10/2022

Oggetto: **PON "Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo"**

Descrizione	Prezzo	Quantità	Importo netto	IVA 22%	Importo totale
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”					
<b>Forniture di beni e attrezzature</b> Fornitura di beni ed attrezzatura come dettagliato in allegato.	€ 18.032,79	1,00	€ 18.032,79	€ 3.967,21	€ 22.000,00
				Imponibile	€ 18.032,79
				IVA 22% su € 18.032,79	€ 3.967,21
				<b>Totale dovuto</b>	<b>€ 22.000,00</b>

**MODALITÀ DI PAGAMENTO**      **BONIFICO BANCARIO**  
**BANCA INTESA SANPAOLO (PG)**  
**IBAN IT21Q0306903106100000679001**

Qualora il committente sia interessato all’addestramento ed all’uso delle attrezzature il costo per lo svolgimento di 6 ore di formazione è di euro 500 (esenti IVA).

Studio Naturalistico Hyla S.r.l.  
P.IVA: 03028710543  
CF: 03028710543  
www.studionaturalisticohyla.it

Via Baroncino, 11  
06069 Tuoro sul Trasimeno (PG)  
tel: +39 075 82 51 07  
fax: +39 075 82 51 07  
cell: +39 389 79 25 072  
mail: amministrazione@hylagroup.net

ALLEGATO

CHIUGIANA						
	Descrizione	Prezzo	Quantità	Importo	IVA 22%	Totale
<b>Orto in cassoni e serra</b>	Fornitura e posa in opera di cassoni da adibire ad orto composti da tavole di legno impermeabilizzato dello spessore di 2 cm, altezza 60 cm, lunghezza 1,5 m, profondità 1m. Incluso rivestimento interno con telo per pacciamatura. Paraspigoli di sicurezza.	347,54 €	2	695,08 €	152,92 €	848,00 €
	Preparazione terreno e montaggio	245,90 €	2	491,80 €	108,20 €	600,00 €
	Sacchi da 70 litri di terriccio universale	7,38 €	25	184,43 €	40,57 €	225,00 €
	Mini serra con struttura in alluminio, pannelli in policarbonato con vano portaoggetti incorporato. Piano coltivazione rialzato a 72 cm dal suolo in grado di rendere il giardinaggio accessibile a tutti. Altezza di picco di 148 cm; dotata di due coperchi per un facile accesso e per il controllo della temperatura e l'umidità.	454,43 €	2	908,85 €	199,95 €	1.108,80 €
	Preparazione terreno e montaggio	245,90 €	2	491,80 €	108,20 €	600,00 €



	Fornitura di piante stagionali	354,10 €	1	354,10 €	77,90 €	432,00 €
	Tester del suolo può misurare il pH del suolo, l'umidità, la temperatura e l'intensità della luce, il che aiuta a monitorare e comprendere meglio le condizioni del suolo e l'ambiente di crescita delle piante.	16,72 €	4	66,89 €	14,71 €	81,60 €
	Termometro per il controllo della temperatura all'interno della serra. Il termometro mostra la temperatura attuale e la temperatura più alta e più bassa registrata dall'ultimo controllo. Alimentato a batterie.	68,66 €	2	137,31 €	30,21 €	167,52 €
<b>Impianto di irrigazione</b>	Impianto di irrigazione orto in cassoni e serre. Dal punto esterno esistente sarà predisposta una linea di distribuzione per successivo punto di adduzione, dotato di rubinetto con chiusura di sicurezza. Da qui sarà installata la derivazione per l'ala gocciolante. Sono compresi le tubazioni, i raccordi, le elettrovalvole, i riduttori di pressione, le distribuzioni con ala gocciolante e le centraline necessarie per l'avvio automatico dell'irrigazione.	1.377,05 €	1	1.377,05 €	302,95 €	1.680,00 €



<b>Attrezzatura per il giardinaggio</b>	Fornitura di 15 palette da giardinaggio	14,75 €	10	147,54 €	32,46 €	180,00 €
	Fornitura di 15 rastrelli da giardinaggio	14,75 €	10	147,54 €	32,46 €	180,00 €
<b>Rifugi per la fauna</b>	Fornitura ed installazione di un bat hotel per chiroteri	566,56 €	1	566,56 €	124,64 €	691,20 €
	Realizzazione e installazione di un Bug hotel (comprensivo della preparazione del terreno)	590,16 €	1	590,16 €	129,84 €	720,00 €
	Fornitura e realizzazione di una catasta legna (comprensivo della preparazione del terreno)	590,16 €	1	590,16 €	129,84 €	720,00 €
	Fornitura e installazione di 3 rifugi per uccelli, 2 mangiatoie, 1 rifugio per riccio, 1 rifugio per ghiri/scoiattoli, 1 mangiatoia per scoiattoli	147,54 €	8	1.180,33 €	259,67 €	1.440,00 €
	Fornitura e installazione nei rifugi per la fauna di 2 Camera Kit – HD 1080p, con trasmissione wireless	236,07 €	2	472,13 €	103,87 €	576,00 €
<b>Stazione meteo</b>	Fornitura e installazione di una stazione meteo con pluviometro anemometro e termoisigrometro, connessione internet tramite WiFi	468,85 €	1	468,85 €	103,15 €	572,00 €
			<b>TOT</b>	<b>8.870,59 €</b>	<b>1.951,53 €</b>	<b>10.822,12 €</b>



<b>SAN MARIANO</b>						
	<b>Descrizione</b>	<b>Prezzo</b>	<b>Quantità</b>	<b>Importo</b>	<b>IVA 22%</b>	<b>Totale</b>
<b>Orto in cassoni</b>	Fornitura e posa in opera di cassoni da adibire ad orto composti da tavole di legno impermeabilizzato dello spessore di 2 cm, altezza 60 cm, lunghezza 1 m, profondità 1m. Incluso rivestimento interno con telo per pacciamatura. Paraspigoli.	236,07 €	2	472,13 €	103,87 €	576,00 €
	Montaggio cassoni	147,54 €	2	295,08 €	64,92 €	360,00 €
	Sacchi da 70 litri di terriccio universale	7,38 €	20	147,54 €	32,46 €	180,00 €
	Mini serra con struttura in alluminio, pannelli in policarbonato con vano portaoggetti incorporato. Piano coltivazione rialzato a 72 cm dal suolo in grado di rendere il giardinaggio accessibile a tutti. Altezza di picco di 148 cm; dotata di due coperchi per un facile accesso e per il controllo della temperatura e l'umidità.	454,43 €	1	454,43 €	99,97 €	554,40 €
	Fornitura di piante stagionali	354,10 €	1	354,10 €	77,90 €	432,00 €
	Tester per misurare il pH del suolo, l'umidità,	16,72 €	4	66,89 €	14,71 €	81,60 €



	la temperatura e l'intensità della luce, per monitorare e comprendere meglio le condizioni del suolo e l'ambiente di crescita delle piante.					
	Termometro per il controllo della temperatura all'interno della serra. Il termometro mostra la temperatura attuale e la temperatura più alta e più bassa registrata dall'ultimo controllo. Alimentato a batterie.	68,66 €	1	68,66 €	15,10 €	83,76 €
<b>Attrezzatura per il giardinaggio</b>	Fornitura di 15 palette da giardinaggio	14,75 €	10	147,54 €	32,46 €	180,00 €
	Fornitura di 15 rastrelli da giardinaggio	14,75 €	10	147,54 €	32,46 €	180,00 €
<b>Angolo piante tintorie</b>	Fornitura e piantumazione di 20 piante tintorie	393,44 €	1	393,44 €	86,56 €	480,00 €
<b>Rifugi per animali</b>	Realizzazione e installazione di un Bug hotel	491,80 €	1	491,80 €	108,20 €	600,00 €
	2 mangiatoie, 1 rifugio per riccio, 1 mangiatoia per scoiattoli	147,54 €	4	590,16 €	129,84 €	720,00 €
	Fornitura e installazione di 2 Camera Kit – HD 1080p, con trasmissione wireless	236,07 €	2	472,13 €	103,87 €	576,00 €
<b>Siepe</b>	Fornitura e messa a dimora di una siepe (varietà autoctona) su tre lati dell'area di intervento per circa 20 metri lineari	21,92 €	30	657,48 €	144,64 €	802,12 €



<b>Impianto di irrigazione</b>	Impianto di irrigazione: dal punto esterno sarà predisposta linea di adduzione e distribuzione per successiva ala gocciolante. Sono compresi le tubazioni, i raccordi, le elettrovalvole e le centraline necessarie per l'avvio automatico dell'irrigazione, le distribuzioni con ala gocciolante.	1.475,41 €	1	1.475,41 €	324,59 €	1.800,00 €
<b>Altro</b>	Fornitura e installazione di una stazione meteo con pluviometro anemometro e termoisigrometro, connessione internet tramite WiFi	468,85 €	1	468,85 €	103,15 €	572,00 €
<b>Recinzione</b>	Fornitura e installazione di una rete di recinzione su tre lati dello spazio individuato alta 2 metri, con alla sommità rete a sbalzo a 45° inclinata verso l'esterno	2.459,02 €	1	2.459,02 €	540,98 €	3.000,00 €
			<b>TOT</b>	<b>9.162,20 €</b>	<b>2.015,68 €</b>	<b>11.177,88 €</b>

<b>TOTALE PROGETTO</b>	<b>18.032,79 €</b>	<b>3.967,21 €</b>	<b>22.000,00 €</b>
------------------------	--------------------	-------------------	--------------------



Qualora il committente sia interessato all'addestramento ed all'uso delle attrezzature il costo per lo svolgimento di 6 ore di formazione è di euro 500 (esenti IVA).

**Studio Naturalistico Hyla S.r.l.**

Via Baroncino, 11 - 06069 Tuoro sul Trasimeno (PG)  
C.F. e P. IVA 03028710543 Codice MSUXCRI  
info@studionaturalisticohyla.it